1/2

2020 年９月 14日

 各 位

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

  2020 年４月 28日に公表いたしました「2020 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において、未

定としておりました 2021 年３月期の業績予想及び配当予想につきまして、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．業績予想について

（１）2021 年３月期 連結業績予想（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回発表予想（Ｂ）  178,700  13,650  14,630  9,370  152.43

増減額（Ｂ－Ａ） ―  ―  ―  ―  ―

増 減 率 （％） ―  ―  ―  ―  ―

(ご参考)前期実績（2020年３月期) 198,244  16,495  17,680  11,274  183.41

（２）2021 年３月期 個別業績予想（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回発表予想（Ｂ）  142,600  10,210  11,500  7,970  129.56

増減額（Ｂ－Ａ） ―  ―  ―  ―  ―

増 減 率 （％） ―  ―  ―  ―  ―

(ご参考)前期実績（2020年３月期) 155,976  11,881  12,984  9,115  148.18

代 表 者 名      代表取締役社長   土屋 忠巳

      （コード番号 １９５０ 東証第１部）

問 合 せ 先       広報部長      佐藤 健一

      （ＴＥＬ．０３－３８２２－８８１１）

会 社 名 日本電設工業株式会社

 2/2

（３）業績予想の理由

2021 年３月期の業績予想につきまして、新型コロナウイルス感染症による影響を合理的に算定する

ことが困難であったため未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報を基に業績予想を算定い

たしましたので公表するものであります。

当社グループでは前期からの豊富な繰越工事を背景に、施工は順調に推移しておりますが、新型コ

ロナウイルス感染症の終息が見通せないため、今後も厳しい経営環境が想定され、受注高の減少、そ

れに伴う売上高及び利益の減少を見込んでおります。

２．配当予想について

（１）2021 年３月期 配当予想

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前 回 発 表 予 想
円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

今 回 発 表 予 想 ―  ―  ―  37.00 37.00

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 0 年 ３ 月 期 ) ―  ―  ―  37.00 37.00

（２）配当予想の理由

株主の皆様への利益還元を重要課題と認識し、利益配分については、企業体質強化のための内部留

保や配当性向にも配意しつつ、株主の皆様へ安定した配当を行うことを基本方針としております。

上記方針に基づき、2021 年３月期の期末配当予想につきましては、37 円の配当とすることといたし

ました。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的

であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性がありま

す。

以  上